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ZPRAVODAJ OBCE  MOSTEK 

číslo 5/2021 

pro Mostek, Zadní Mostek, Souvrať a Debrné 

vychází v říjnu 2021 

vydává Obec Mostek,  

okres Trutnov 

www.mostek.cz 

výtisk zdarma 

Zprávy z obce... 
V tomto čísle  

najdete: 

 

 Zprávy z obce... 

(1) 

 Rozsvícení  

vánočního stromu 

(1) 

 Aplikace V obraze 

a Smart info (1) 

 FK Mostek (2) 

 2. oddíl vodních  

skautů hlásí... (3) 

 Vítání občánků (4) 

 Dopis Ježíškovi  

(3 a 4) 

 Den obce Mostek 

(5 a 6) 

 Zabavte se,  

luštěte s námi a  

vyhrajte (7 a 8) 

 Společenská  

kronika (9) 

 Informace  

obecního úřadu - 

volby 2021;  

kotlíkové dotace; 

vepřové a zvěřino-

vé hody (9) 

 Zprávičky ze ZŠ a 

MŠ Mostek (10) 

 Inzerce (10) 

     Začal opět podzim a plíživě se blíží konec 

roku 2021. Den obce jsme nakonec mohli usku-

tečnit a věřím, že jste si letošní oslavy opravdu 

užili. Informace o akci naleznete na str. 5 a 6. 

     V tuto chvíli ještě probíhají práce na opravě 

účelové komunikace od hasičárny na Zelenou 

louku. Děkuji všem za trpělivost a shovívavost. 

     Na říjnovém zasedání zastupitelé vybrali do-

davatele ve výběrovém řízení pro vybudování 

kanalizace na Zadním Mostku. Nyní však če-

káme, jaké vhodné dotační výzvy budou vypsá-

ny, abychom mohli podat žádost o dotaci. 

     Chtěla bych upozornit na vypsání KOTLÍ-

KOVÝCH DOTACÍ. Vy, kteří jste měnili kotel 

v letošním roce nebo ještě nemáte zajištěnu vý-

měnu vyhovujícího kotle, neváhejte a požádejte 

o dotaci. Tato příležitost se již nebude opakovat! 

Na str. 9 naleznete podrobnosti. Doporučuji vy-

plnit dotazník předběžného zájmu, pracovníci 

kraje Vás budou evidovat a při splnění požadav-

ků máte opravdu velkou šanci získat až 95% 

dotaci v max. výši až 130.000,- Kč. Žádat lze i v 

programu Nová zelená úsporám, zde je však 

poskytnutá dotace nižší. Od září 2022 již nebude 

možné žádnou podporu získat a musíte splnit 

požadavky na používaný kotel. 

     Přeji všem krásné dny a těšíme se na Vás na 

rozsvícení stromu           Ing. Dagmar Včeláková, 

o 1. adventní neděli  

dne 28. 11. 2021  

od 16,30 hod. 

do centra obce na 

   Obec Mostek Vás srdečně zveObec Mostek Vás srdečně zveObec Mostek Vás srdečně zve   

Rozsvícení vánočního  

stromu v Mostku... 

Čaj, vánočky  

a kuřecí řízečky  

zdarma 

Děti vezměte si s sebou  

DOPISY PRO JEŽÍŠKA!!! 

Pro napsání Ježíškovi můžete využít  

i formulář z našeho zpravodaje (str. 2 a 3) 

 

     Nainstalujte si na svém telefonu  

nebo tabletu aplikaci V obraze,  

jednoduše vyberte svou obec.  

Poté budete dostávat  

pravidelné notifikace  

z naší obce. 

Program: 
vánoční  

vystoupení  
dětí ze ZŠ a MŠ 

Mostek  
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Více o mosteckém fotbale se dozvíte na www.fkmostek.cz,  

na facebooku FK Mostek nebo www.ofstrutnov.com  

NEVYDAŘENÝ PODZIM MOSTECKÝCH HRÁČŮ  

- FK MOSTEK OBSAZUJE POSLEDNÍ PŘÍČKY TABULEK... 

 V Červnovém poháru OFS Trutnov ve 

skupině Královédvorsko skončil FK Mostek na 

pěkném 2. místě, kam ho dovedly tři výhry a 

dvě prohry se soupeřem z Bílé Třemešné, Hajni-

ce a Vítězné.  

 Dne 3. července uspořádal FK Mostek 

tradiční turnaj MOSTEK CUP 2021. Oproti 

loňsku se letos přihlásilo pouze 6 týmů, ale i 

přesto se turnaj opět vydařil. Vítězný pohár si tentokrát odvezl tým 

Zdendy Rachoty  „Krakonoš 1582“.  

 Od 15. 7. do 18. 7. 2021 se konal již 2. ročník Kempu 

brankářů pod záštitou FK Mostek vedený p. Mírou Lebedou, Kubou 

Danielem a Vildou Ulrichem.   

 Do nové sezóny 2021/2022 přihlásil FK Mostek dvě druž-

stva mužů. „A“ tým do II. třídy mužů – Okresní přebor a „B“ tým 

do III. třídy mužů – Okresní soutěž.  

 V současné době má družstvo „A“ týmu odehráno 11 zá-

pasů (2x výhra, 1x remíza - prohra na penalty, 1x remíza – výhra na 

penalty a 7x prohra). V tabulce se pohybuje na předposledním mís-

tě. Takže žádná hitparáda. Výsledky jednotlivých utkání:  Bílá Tře-

mešná – Mostek A 4:1, Mostek A – Rudník A 2:4, Hostinné – Mos-

tek A 5:0, Mostek A – Podhůří 1:2, Strážné – Mostek A 6:1, Mos-

tek A – Vítězná 4:3, Mostek A – Hajnice 4:6, Mostek A – Bílá Tře-

mešná 5:3, Rudník A – Mostek A 7:0, Mostek A – Hostinné 1:1 (na 

pen. 3:4), Podhůří – Mostek A 1:1 (na pen. 3:4). Na domácím hřišti 

je čeká ještě zápas se soupeřem ze Strážného 23. 10. od 11,30 hodin 

a venkovní utkání s Hajnicí (hřiště Úpice) 28. 10. od 14,30 hodin a 

30. 10. od 14,00 hodin zakončí podzimní část sezóny utkáním ve 

Vítězné. A co vězí za nevydařeným podzimem? Zranění hráčů zá-

kladní sestavy, pracovní povinnosti, absence na trénincích….  

 A jak si vede v podzimní části sezóny „B“ tým? O jediný 

bod hůř než áčko (2x výhra, 1x remíza - výhra na penalty, 8x pro-

hra). Výsledky jednotlivých utkání: Černý Důl – Mostek B 10:0, 

Mostek B – Rudník B 1:1 (na pen. 3:2), Kunčice nad L. – Mostek B 

6:0, Mostek B – Kuks 5:1, Prosečné – Mostek B 8:0, Mostek B – 

Lánov 0:11, Mostek B – Libotov 4:3, Mostek B – Černý Důl 0:7, 

Rudník B – Mostek B 8:1, Mostek B – Kunčice nad L. 0:6, Kuks – 

Mostek B 3:1. Na domácím hřišti je čeká ještě zápas se soupeřem z 

Prosečné 24. 10. od 14,30 hodin a venkovní utkání s Libotovem 

28.  10. od 11,30 hodin a 31. 10. od 14,00 hodin zakončí podzimní 

část sezóny utkáním v Lánově.  

 Přípravky nezahálely ani o prázdninách. Mládež trénovala 

přes celé letní prázdniny 2x týdně. 2. 9. jsme v rámci tréninku  

uspořádali přátelská utkání „přípravky vs. rodiče, prarodiče a jiní 

příbuzní“ a po tréninku následovalo společné opékání buřtů.  

 Během září pak proběhla na domácím hřišti přátelská utká-

ní mladší i starší přípravky s Vítěznou, kde u mladších skončila obě 

utkání pro Mostek prohrou a ti starší první zápas prohráli a 

v druhém zvítězili. 16. 9. jsme na oplátku jeli do Vítězné, kde se 

naší mládeži již dařilo o něco lépe (mladším se povedl zásluhou 

Honzíka Jandery dát soupeři první gól a starším se podařilo 

v prvním zápase remízovat a v druhém zápase nad Vítěznou vy-

hrát).  

 V současné době vyjednáváme další přátelská utkání pří-

pravek a zimní tréninky v tělocvičně v základní škole. Trenéři i děti 

mají chuť trénovat, takže žádná zimní přestávka se konat nebude. 

Podle počasí se uskuteční tréninky v zimním období na umělce, 

v tělocvičně nebo třeba i na hřišti. 

 Během září se povedlo zaregistrovat 43 nových mladých 

členů ve věku 5-11 let do FAČR. Přejeme jim ve fotbalovém sportu 

mnoho úspěchů, trenérům pevné nervy a rodičům děkuji za spolu-

práci s klubem.  

 Dne 25. 9. 2021 se konala Valná hromada FK Mostek, 

tentokrát v Krakonošově hospůdce v Borovničce. Kromě zpráv o 

sportovní a nesportovní činnosti klubu a hospodaření klubu za rok 

2020, byla důležitým bodem VH doplňující volba členů výkonného 

výboru FK Mostek.  

 Přejeme všem hezké podzimní dny. 
   za FK Mostek Čedíková Lenka 

Sezóna 2021/2022 - okresní přebor muži (ke dni 16. 10. 2021) 

Poř. Tým Zápasy V R P Skóre     Body 

1 TJ Sokol Bílá Třemešná 12 10 0 2 49 : 17 31 

2 TJ Tatran Hostinné  12 9 0 3 38 : 23 25 

3 TJ Rudník A 11 7 0 4 42 : 19 21 

4 TJ Jiskra Podhůří 12 6 0 6 26 : 29 18 

5 TJ Strážné 12 6 0 6 24 : 31 17 

6   Sokol Vítězná 11 4 0 7 23 : 33 12 

7 FK Mostek A 11 3 0 8 20 : 42 9 

8   SK Spartak Hajnice  11 1 0 10 18 : 46 5 
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2. ODDÍL VODNÍCH SKAUTŮ MOSTEK HLÁSÍ... 
      Do nového skautského roku jsme "vpluli" 6. září 

2021. Pravidelné schůzky se nám daří a věříme, že nám je 

tentokrát nic nepřekazí.  

       Hned 11. září 2021 jsme se již v podstatě tradič-

ně vrhli na podzimní úklid světa :-). Přesněji řečeno, v 

pracovním oblečení a s rukavicemi nasazenými jsme vyčis-

tili alespoň kousínek toho našeho malého (ale milého) 

domova v Mostku. Byl to příspěvek k akci "Ukliďme svět", kterou pořádal 

Český svaz ochránců přírody. O lesy plné odpadků rozhodně nestojíme, 

raději v nich sbíráme houby. 

 Také členové 2. OVS se zúčastnili voleb, podobně jako jiní obča-

né České republiky. Jelikož však většina z nich ještě nenabyla plnoletosti, 

neodevzdali své hlasy ve prospěch poslanců parlamentu. U nás se volilo do 

tzv. zvířecího sněmu. Z původních cca osmi stran se do sněmu probojovaly 

tři. Nejvíce křesel získala strana kačera Kačulana, potom stoupenci rysa 

Drápala a Lenochodky. Ve svých programech se převážně shodli. Prioritu 

vždy představovala péče o životní prostředí. Opět se dostáváme k těm za-

neřáděným lesům. Děti daly dohromady hlavní body, kterých by chtěly 

dosáhnout. Patří mezi ně například sázení nových stromů tak, aby byly lesy 

druhově pestré. Dále vzdělávání lidí, prevence před ubližováním přírodě, 

používání rozložitelných obalů (nebo bezobalových produktů). Představena 

byla ovšem také represivní opatření, jako jsou pokuty, brigádnické hodiny 

(veřejně prospěšné práce), zákaz vstupu pro znečišťovatele. Každý příchozí 

je v lese vítán, respektuje-li základní pravidla. Živočichové (i rostliny) od 

těch nejmenších po ty největší mají právo na ochranu a vůbec stejná práva. 

Všichni mají v přírodě své nezastupitelné místo. Nejen na tom se děti jed-

noznačně domluvily. 

 3. října 2021 jsme podnikli malou rozplavbu na místním koupa-

lišti (děkujeme za spolupráci paní starostce). Po dlouhé době si i ti 

nejmladší vyzkoušeli, 

jaké to je na skautských 

pramicích P550. Nechy-

běly samozřejmě ani 

kanoe. 

 4. října 2021 

se dostalo na program 

dne slavení patrona vl-

čat, sv. Františka z Assi-

si. Jednoho Františka v 

oddíle rovněž máme, tak 

bylo veselo a nechybělo 

mlsání. 

 9. října 2021, to mělo být datum naší účasti na Orlickém pětitrat-

lonu. Jezdíme do Hradce Králové na Orlici vždycky moc rádi. Vloni se 

kvůli pandemii závody neustkutečnily. Těšili jsme se, ale člověk míní a ... 

Na poslední chvíli došlo ke změně podmínek, pro nás velmi nepříznivé. Na 

vodu jsme nevyrazili. Doma za pecí jsme však nezůstali. Místo tužení paží, 

došlo na posilo-

vání dolních 

kočetin. Vydali 

jsme se zdolat 

vrch Kozákov a 

nahlédnout hez-

ky z výšky do 

Ráje. Podzimní 

slunce nám přá-

lo, jen jsme si na 

batohy ještě 

mohli přivázat 

draky. Pořádný 

vítr na ně tedy 

opravdu byl. 

 Dny se krátí, ale stále je dost času vyrážet ven a užívat si barev i 

vůní podzimu, užívejte jich ve zdraví i VY.         za 2. OVS napsala KAČ Suchá             

Napiš Ježíškovi a vezmi tento dopis na rozsvícení stromu, kde jej předáš Nebeské poště 

 

      

      

 Adresát  

 

 

 

 JEŽÍŠEK - VÁNOČNÍ POŠTA 

      

 Boží Dar 1 

      

 362 62  Boží Dar 

 

 

vybarvi obrázek  pro Ježíška 

Odesílatel: 

_______________________________________________ 
Jméno a příjmení dítěte 

_______________________________________________ 
Ulice, část obce, č. p. 
 

_______________________________________________________ 

PSČ, město/obec 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Dne 25. 9. 2021 jsme v obřadní síni Obecního úřadu Mostek slavnostně přivítali nové občánky naší obce. 

Přejeme všem hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

29. 11. 2020   Martina Petrášová 

18. 2. 2021  Anna Chalupníková 30. 4. 2021  Adéla Křenková 

16. 12. 2020   Vítek Havel 

 

      Milý Ježíšku,    

 jmenuji se …………….…………………………………..……… a je mi ……...… let. 

 

            K Vánocům si přeji: 
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DEN OBCE MOSTEK 2021 

      V sobotu 11. 9. 2021 jsme se již po jedenácté sešli v našem autokempu 

Mostek na oslavách Dne obce Mostek 2021. Loňské oslavy jsme byli nuce-

ni zrušit z důvodu epidemických opatření. Na desátém ročníku oslav v roce 

2019 jsme ještě netušili, co vše nás čeká. Tehdy jsme si ani nepomysleli, 

jaká omezení vstoupí do našeho života. Najednou nebylo možné cestovat, 

zavíraly se školy, obchody, restaurace,…  

     Na ¾ roku byl vyhlášen nouzový stav a nakonec i zákaz vycházení 

z domovů. V únoru a březnu tohoto roku jsme dokonce nemohli opustit ani 

náš okres. Objevila se nemoc, o které jsme nevěděli vůbec nic. V mnohých 

rodinách si tato nemoc vybrala i krutou daň. 

     Naše životy se najednou změnily, jako by se zastavily. Více než dříve 

jsme si uvědomili, jakou cenu má zdraví. Možná jsme si i připustili, že 

vlastně žijeme v blahobytu, aniž bychom si toho dostatečně vážili. 

     I když byly uzavřené obchody, zjistili jsme, že kromě jídla a léků, toho 

moc nepotřebujeme. Uvědomili jsme si, jak důležitá jsou povolání záchra-

nářů, prodavačů a učitelů. Díky omezení cestování jsme zjistili, v jak krás-

né zemi žijeme. Uzavřeni ve svých domovech jsme si najednou mohli uží-

vat domácí pohodu a přítomnost našich blízkých.  

     Tváře nám zahalily roušky. Všimli jste si, že u lidí nezáleží na kráse 

obličeje, ale hlavně na tom, jaká mají srdce? 

     Pandemická situace nám ukázala, že náš národ má srdce na pravém 

místě. Bylo neuvěřitelné, jaká vlna solidarity a pomoci ostatním se během 

pandemie objevila. Mnoho z nás se zapojilo do šití roušek. Lidé nosili ma-

teriál na jejich šití ve chvílích, kdy došel. Mnozí z Vás pomáhali svým 

sousedům s nákupy.   

     A právě toto mne inspirovalo k tématu letošních slavností. Oslavili jsme 

tedy všechny ty, kteří jsou ochotni pomáhat ostatním, aniž by za to něco 

očekávali. Děkuji všem, kteří v této nelehké době ukázali, že jim nejsou 

lhostejní jejich sousedé a spoluobčané. Možná si říkáte, že to byla samo-

zřejmost. Ale v dnešní uspěchané době to vypadalo, že se vytratila laska-

vost a sounáležitost mezi lidmi. Společně jsme oslavili, že když jde do 

tuhého, že se dokážeme semknout, navzájem si pomáhat a být si oporou. 

Vždyť i tohle dělá náš život šťastnějším. 

     Jak řekl Jan Werich: „Lidské štěstí, to je taková šňůrka, na kterou navlé-

káme malé korálky, taková malá štěstí – čím jsou drobnější a čím je jich 

víc, tím je to štěstí větší“. 

     Právě den oslav obce pro nás byl takový malý korálek štěstí. Vždyť 

jsme se opět mohli sejít se svými přáteli, sousedy, známými. 

     Všichni víte, že jsem v Mostku vlastně „naplavenina“. Nenarodila jsem 

se tady, ale žiji tady již 26 let a musím říci, že se Mostek stal mým novým 

domovem. Pocházím z Podblanicka, ale Mostek je krásné místo v Podkrko-

noší. Našla jsem tu nejen rodinu, ale i mnoho skvělých přátel, sousedů a 

poznala spoustu úžasných lidí. Jsem ráda, že zde mohu žít a být Vaší sou-

částí. A hrdě všude říkám, že teď jsem z „Mostku“. 

     Přeji si, abyste i Vy byli pyšní na to, že jste z Mostku. Přeji si, aby stej-

ně jako most spojuje břehy, aby Mostek spojoval nás všechny, kteří zde 

žijeme. Přeji si, aby se všem v Mostku žilo pokojně a šťastně v dobrých 

mezilidských a sousedských vztazích. Děkuji Vám všem za to, že jste tako-

ví, jací jste. Každý z Vás je takový malý korálek na té naší šňůrce štěstí. 

    Na závěr děkuji všem, kteří pomohli organizovat tyto slavnosti, děkuji 

ochotným sponzorům i všem účinkujícím.  

Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

     Den obce se konal v sobotu 11. 9. 2021 za 

krásného počasí.  

     Slavnosti zahájila tradičně naše skvělá moderá-

torka Marcela Robková, která nám stále zůstává 

věrná již jedenáctým rokem, za což jí patří obrov-
ské poděkování. V úvodu oslav nechyběl ani pro-

slov starostky obce Dagmar Včelákové (výtah z 

proslovu naleznete v úvodu této stránky).  

     Byli jsme velmi potěšeni, že jste přišli již od 

začátku programu.  

     Hned prvními účinkujícími na hlavním pódiu byla všem dobře 

známá kapela RANGERS - PLAVCI, kteří zároveň slavili 55 let 

svého působení a za tu dobu se skupina stala známou legendou. Je-

jich písně za ta dlouhá léta zlidověly, jako např. Colorado, Pole s 

bavlnou, Promovaní inženýři, apod. Zahráli nám spoustu skvělých  

hitů, které jsme si s nimi mohli zazpívat. Bylo to skvělé vystoupení a  

nechyběl ani zakládající člen Mirek Řihošek.  

     Magda Malá ještě před společným vystoupením stihla pobavit 

naše nejmenší děti, kterým připravila program. Do vystoupení svým 

neskutečným elánem a  šarmem zatáhla nejen děti, ale i rodiče, ba-

bičky a dědečky. Společně si zazpívali a  zatančili. 

     Dalšími účinkujícími na hlavním podiu byli zpěváci Magda Malá 

a Bohuš Matuš, kteří nám zazpívali velmi známé písně, například ze 

známých muzikálů, ale i hity Karla Gotta.  

Povedlo se jim i velmi brzy roztančit areál. 

(Pokračování na stránce 6) 
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Děkujeme sponzorům za podporu akce Den obce Mostek 2021: 

MOSTEK energo s. r. o. 

VM - dent s. r. o. (MUDr. Václav Dušek) 

AM GNOL s. r. o. 

Radomír Klimek - autodoprava 

TERAKON s. r. o., Souvrať 

Geodézie Vrchlabí - Stanislav Nosek 

Albrecht a spol. s. r. o. 

MUDr. Jan Měšťák 

A & M Borovnička - bazény 

TRANSPORT Trutnov 

TB MOINEN s.r.o. 

Michael Antosch 

Tuan Le Xuan - Potraviny Večerka Mostek 

STAFI spol. s r.o. 

Rejmont Ladislav - zemní práce 

Penzion & Restaurace Za Mostem s.r.o. 

Bazény Jiří Rouha 

GEODÉZIE Trutnov s.r.o. 

Ivan Pač - zemní práce 

Petr Kozák - podlahářství 

Optika SOVA s. r. o.  

Lubomír Petr - zednické práce 

JIPOFA s. r. o. 

Renata Petrová - kadeřnictví 

Vladimír Hak - soukromý zemědělec 

MUDr. Zuzana Petrtýlová - dětská lékařka 

Studio Oriflame - Mgr. Iljana Hozáková 

           K večeru jistě mnoho přítomných potěšila svým fenomenál-

ním vystoupením blues-rocková kapela KRAUSBERRY, kterou v 

roce 1984 založil bubeník, zpěvák, skladatel a textař Martin Kraus. 
Všechny fanoušky nostalgicky „rozněžnila“ energická show umění a 

grimas. Zazněly samozřejmě i hity „Do nebe“, „Vlakem na Kolín“, 

„Starý časy“,… Třešničkou na dortu byl i bubeník Štěpán Smetáček. 

       Závěr večera vyplnil Marek Černoch 

(syn zpěváka Karla Černocha) s kapelou 

Angels.  

      Poslechli jsme si známé hity, písně 

Karla Černocha, ale i autorské písně kape-

ly Angels. 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

         

 

      Na závěr jsme shlédli tradiční ohňostroj s hudbou, který opět 

připravila společnost Sound Service ze Dvora Králové. Ta i celou 

akci pod vedením p. Oldřicha Skalického výborně nazvučila a dodala 

i technické vybavení (pódium). Děkujeme za spolupráci.  

     Po celý den bylo možné se pobavit v celém areálu autokempu. V 
areálu byly opět k dispozici atrakce pro  

děti a zdarma skákací hrad. 

     O zpestření programu se také posta-

rali „chůdaři“, kteří Vás pobavili napříč 

celým areálem. S pohádkou pro děti 

přijelo i divadlo Pohadlo.  

     Skvělou zábavu pro děti připravila i místní základní škola. Děti si 

mohly vyrobit i vlastní výrobky. Děkujeme p. Marcele Kratochvílové 

a Lucii Bartošové.  Jejich stan navštívilo během dne mnoho dětí.  

     Po celý den bylo možné opět navštívit Den otevřených dveří v 

blízké hasičské zbrojnici. Děkujeme členům výjezdové jednotky 

Sboru dobrovolných hasičů, kteří umožnili  občanům prohlédnout si 

a seznámit se s vybavením a činností hasičů. 

          V areálu kempu byla také připravena pro návštěvníky  

výstava leteckých fotografií s videoprojekcí.  
     Všechny stánky s občerstvením během dne zvládly návštěvníky 

skvěle nejen nasytit, ale i napojit ☺. 
      Obrovský dík patří všem ochotným sponzorům (viz. níže), bez kte-

rých bychom tuto akci jen těžko zvládli. Děkuji členům Klubu seniorů, 

dále členům výjezdové jednotky a SDH Mostek, pod vedením velitele 

Filipa Formana, za zorganizování dne otevřených dveří a také za tech-

nickou pomoc při ohňostroji. Dík patří také zastupitelům Jaroslavu 

Chalupníkovi, Petru Bíbovi, Marku Albrechtovi a Rostislavu Rychtero-

vi. Dále patří dík manželům Čedíkovým, manželům Tázlarovým, Ladi-

slavě Albrechtové, členům FK Mostek a SDH Mostek a všem dalším, 

kteří pomáhali na letošním Dni obce.           Dagmar Včeláková, starostka 

(Pokračování ze stránky 5) - Den obce Mostek 2021 
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OSMISMĚRKA  

ZABAVTE SE, LUŠTĚTE S NÁMI A VYHRAJTE…  

Žádné oči, žádná pusa, 

žádný nos, uši dvě a z 

pod klobouku se mi 

kouří. Kdo jsem?

(tajenka 1)  

Chceme prožívat velké věci,  

ale  ..….... (tajenka)  

Stojí, stojí židle v lese, 

žádný si ji neodnese...  

Co to je?(tajenka 2) 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 21. 11. 2021 do 24:00 hodin 

na e-mail starosta@mostek.cz nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) 

nebo vyplňte formulář soutěžní  křížovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

Hrajeme o knihu „Trutnovsko z nebe“ a historickou knihu o Mostku. Výhru sponzoruje Obec Mostek.  

V minulém čísle vyhrála knihu Trutnovsko z nebe p. Alena Rejmontová, a knihu Toulky podkrkonošskou minulostí p. Dagmar Poláčková. Blahopřejeme. 

ABOLITION, ACHIÁŠ, ALPAKA, 

AMANT, BOLERKO, BRAŠNA,  

DROGY, DURMAN, DŽUNGLE,  

EFÚZE, INSPEKCE, INTEGRITA,  

KANADA, KARAMEL, KRABI, OBAVA, 

ODNOŽ, OKUPACE, OSADA, PIZZA, 

PLKAT, RADAN, SLIAČ, SRPEK,  

STRDIMIL, ŠRÁMY, ŠUPLE,  

VÝŽLABEK, VZADU, ZÚŽIT, ŽLICE 

1 

2 

10 

6 

7 
8 

9 

3 

4 

5 



 

Zpravodaj obce Mostek 5/2021 - strana 8 

 Pokud opravdu chcete něčeho dosáhnout, najdete způsob.  

Pokud ………. (tajenka 1, 2 a 3) Jim Rohn 
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Životní jubileum oslavili… 

Blahopřejeme jubilantům k životním výročím, 

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí  

a spokojenosti… 

  Blahopřejeme k uzavření sňatku  

     a přejeme mnoho štěstí na společné cestě…  

                                4. 9. 2021 

 Petra Rychterová, Mostek, & Dominik Dufek, Praha 

  20.8. Dagmar Poláčková, Mostek  77 let 

  21.8. Libor Trejbal, Mostek  70 let 

  27.8. Jana Havrdová, Souvrať  81 let 

    2.9. Jan Mayer, Mostek  76 let 

    4.9. Liboslav Malý, Souvrať  70 let 

    8.9. Reinhard Kuhn, Souvrať           81 let 

    8.9. Oldřich Kopecký, Souvrať  76 let 

    8.9. Krystyna Včeláková, Souvrať  70 let 

  11.9. Jan Fišera, Mostek  70 let 

  20.9. Eliška Fišarová, Souvrať  86 let 

  20.9. Jiří Pelikán, Mostek  82 let 

  20.9. Anna Bartoníčková, Mostek  80 let 

  21.9. Libuše Zigová, Mostek  85 let 

  21.9.    Oldřich Vacek, Mostek           77 let 

  23.9. Erich Adam, Debrné  89 let 

  29.9. Mária Červeňanská, Mostek  78 let 

  1.10. Hedvika Beranová, Mostek  86 let 

  1.10. Ludmila Krkonošková, Souvrať  78 let 

  5.10. Jana Chaloupková, Mostek  82 let 

  6.10. Anna Mayová, Mostek  96 let 

  8.10. Petr Flögel, Mostek  78 let 

  9.10. Eva Portíková, Mostek  70 let 

10.10. Milada Rychterová, Mostek  78 let 

12.10. Štefanie Burianová, Debrné  91 let 

12.10. Eva Klimešová, Mostek  75 let 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

SŇATEK UZAVŘELI 

NAVŽDY ODEŠLI... 

27. 8. 2021   Jiří Fiedler, Debrné                 64 let 

13. 9. 2021   Růžena Zvercová, Souvrať         63 let 

17. 9. 2021   Věra Strejcová, Mostek  89 let 

11.10.2021   Marie Víšková, Mostek       88 let 

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhlasem dotčených osob  

v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

PODĚKOVÁNÍ 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

VÝSLEDKY VOLEB ZA OBEC MOSTEK 

DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR 

KONANÝCH VE DNECH 8. - 9. 10. 2021 

KOTLÍKOVÉ DOTACE POKRAČUJÍ 

     Děkujeme touto cestou všem sousedům, přátelům a známým za proje-

vy soustrasti k úmrtí naší milované maminky, babičky, prababičky, tety a 

tchyně paní Marie Víškové.  

     Děkujeme také za účast na smutečním rozloučení a za květinové dary. 

Petr a Pavel Víškovi s rodinami 

16.10. Věra Jiranová, Mostek  75 let 

17.10. Anna Petrová, Mostek  75 let 

18.10. Jiří Filip, Mostek  82 let 

20.10. Danka Lašová, Mostek  84 let 

20.10. Jarmila Fučíková, Mostek  80 let 

Okrsky Voliči 

v sezna-

mu 

Vyda-

né 

obálky 

Volební 

účast  

v % 

Ode-

vzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

%  

platných 

hlasů 
cel-

kem 
zpr. v % 

3 3 100,00 960 636 66,25 636 635 99,84 

Kandidátní listina Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

1 Strana zelených 4 0,62 

2 Švýcarská demokracie 3 0,47 

3 VOLNÝ blok 16 2,51 

4 Svoboda a přímá demokracie (SPD) 47 7,4 

5 Česká strana sociálně demokratická 17 2,67 

7 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 1 0,15 

8 Trikolora Svobodní Soukromníci 24 3,77 

9 Aliance pro budoucnost 0 0 

10 Hnutí Prameny 3 0,47 

12 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 27 4,25 

13 SPOLU - ODS, KDU-ČSL, TOP 09 173 27,24 

15 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 1 0,15 

16 Koruna Česká (monarch. strana) 0 0 

17 PIRÁTI a STAROSTOVÉ 86 13,54 

18 Komunistická strana Čech a Moravy 41 6,45 

20 ANO 2011 188 29,60 

21 Otevřeme ČR normálnímu životu 4  0,62 

     Ministerstvo životního prostředí ČR zveřejnilo nová pra-

vidla ke kotlíkovým dotacím, které budou v Královéhradec-

kém kraji přijímány v roce 2021 a 2022. Kotlíkové dotace 

budou pokračovat do zákazu provozu starých kotlů v roce 

2022, tedy do srpna 2022. Domácnosti s nižšími příjmy dostanou vyšší 

dotaci (v případě kotlíkových dotací 95 % způsobilých výdajů a dle 

zdroje tepla až 130 tisíc Kč). 

    Více informací naleznete na www.kr-kralovehradecky.cz nebo na 

mailu kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz 

    Tato příležitost se již nebude opakovat!!! Zvažujete-li podání žá-

dosti, doporučuji vyplnit na webu kraje jednoduchý DOTAZNÍK 

PŘEDBĚŽNÉHO ZÁJMU. Pracovníci kraje jsou připraveni Vám od-

borně pomoci s podáním žádosti. 

Ptáte se: Mám nárok na dotaci, jak ji mám podat?  

Informujte se na infolince: 722 960 675  

HODY V RESTAURACI ZA MOSTEM 

Restaurace Za Mostem Vás srdečně zve na: 

 

VEPŘOVÉ HODY 
o víkendu 5. - 7. 11. 2021 

 

ZVĚŘINOVÉ HODY 
o víkendu 26. - 28. 11. 2021 

https://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=189
mailto:kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz?subject=Kotlíkové%20dotace
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ZPRÁVIČKY ZE ZŠ A MŠ MOSTEK 

ÚSPĚCHY ŽÁKŮ V ŘÍJNU  

A ŘEDITELSKÉ VOLNO  

V LISTOPADU  
 

 Školní rok teprve začal a my už má-

me důvod k několika oslavám.  

 Pavel Pikl z osmé třídy obhájil 1. místo v okresním 

kole matematické olympiády a postupuje do krajského kola, 

které se uskuteční 5. 11. 2021.  

 Petra Hakenová v orientačním běhu v součtu 

umístění několika závodů obsadila 3. místo 

v Podkrkonošské lize žactva. Oběma patří velká gratulace a 

držíme palce v dalším snažení.                           

Soutěž „Hýbeme se hezky česky“ 
 Na základě sečtení hlasů ze všech prodejen PENNY 

v našem mikroregionu v období 2. 9. – 29. 9. 2021 se naše 

škola umístila na 1. místě soutěže a získává výhru 

v hodnotě 15 000 Kč. K výhře dostaneme také zdravé potra-

viny vlastních značek PENNY.  Všem, kdo pro školu hlaso-

vali, moc děkujeme. 

 V úterý 19. 10. 2021 začalo ve škole testování ČŠI 

žáků na druhém stupni v předmětech ČJ, MAT, ANJ. 

 Máme zatím otestované dvě třídy v ČJ, z toho v osmé 

třídě se podařilo Elle Jirákové a Pavlu Piklovi dosáhnout 

97% úspěšnosti. Testování bude prostupně probíhat do polo-

viny listopadu. 

 

Oznámení o vyhlášení ředitelského volna pro žáky ZŠ 

v listopadu: 

- Čtvrtek 4. listopadu 2021: 

Na 4. 11. 2021 je hlášena odstávka elektrické energie ve 

všech budovách školy. Žáci ZŠ mají ředitelské volno. 

Provoz MŠ: Starší děti z MŠ pojedou do Dvora Králové n. L. 

na projektové dopoledne do knihovny a mladší děti půjdou do 

ZOO. Jídelna v tento den nevaří, proto prosíme rodiče o vel-

kou svačinu a pití s sebou. Provoz mateřské školy bude zkrá-

cen do 11:30 hodin. 

- Čtvrtek 18. a pátek 19. listopadu 2021: 

Žáci ZŠ mají ředitelské volno. 

Mgr. Hana Černá, ředitelka 


